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Tarifordnung des Stadtarchivs Salzburg 2026 

 

Recherche 

1) Persönliche Einsichtnahme kostenlos 

2) Schriftliche Anfragebeantwortung (inkl. historische 

Meldeauskünfte) durch Archivpersonal 

Erste halbe Stunde kostenlos, jede weitere angefangene halbe Stunde € 40,- 

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die angegebenen 

Beträge unabhängig vom Erfolg etwaiger Nachforschungen zu 

begleichen sind. 

 

Reproduktionen 

1) Persönliche Anfertigung im Lesesaal 

a. Kopie bzw. Ausdruck SW A4 und A3 pro Stück € 0,50 

b. Kopie bzw. Ausdruck in Farbe A4 und A3 pro Stück € 1,- 

c. Scans/Digitalisate bis A2 pro Stück € 0,50 

2) Aufträge an und Herstellung durch Archivpersonal 

a. Scans von Positiven (Archivgut, Fotoabzüge etc.)  

bis A1 als jpg oder pdf pro Stück € 6,- 

b. Scans von Negativen (Negativstreifen, Glasplatten)  

als jpg oder pdf pro Stück € 13,50 

c. Hochauflösende Ausfertigung im tiff-Format pro Datei  € 2,- 

d. Bereitstellungsgebühr (via Cloud oder per Mail) pro Datei € 2,70 

 

Verwendungsentgelte 

1) Grundbetrag für die Publikationserlaubnis von Reproduktionen  

bei kommerzieller Verwendung (ohne Herstellungs- und  

Bereitstellungskosten) € 70,- 

2) Zuschläge 

a. Verwendung als Titelbild oder auf der Landing Page  

einer Internetseite 100 % 

b. Bei fehlendem Bildnachweis 100 % 

c. Bei Veröffentlichung ohne Genehmigung 200 % 

3) Ermäßigungen 

a. Neuauflagen einer Publikation 50 % 

b. Mengenrabatte ab 10 Vorlagen  25 bzw. 50 % 
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Archivführungen und Workshops 

Pro Gruppe, max. 25 Personen (ausgenommen Schulen und Universitäten bzw. 

Hochschulen) sowie thematische Spezialführungen € 100,- 

 

Fernseh- und Filmaufnahmen 

Betreuung von Produktionsfirmen pro Stunde € 100,- 

 

Neben den hier angeführten Beträgen können zusätzlich anfallende Auslagen in Rechnung 

gestellt werden. 

 

 

Erlassen auf Grundlage der Benutzerordnung des Stadtarchivs Salzburg 2016 (beschlossen vom Stadtsenat am 

4.7.2016), § 16 Abs. 1 

 

Die Leiterin des Stadtarchivs Salzburg  
Elektronisch gefertigt 


